20 L I B E R I I I I .

C A N C E R.

SOL, qui perpetua mundum vertigine
 luſtras,
 Alme parens rerum, cœli decus, &
 stellarum
 Princeps, aeterni fons luminis, vndique cernens
 Omnia, puniceo dum Persida linquis ab ortu:

e Et

Et pergens, tandem extremo tua lumina condis
Hesperiae fluctu, Calpemq; nouissimus vris,
Atque eadem rursus repetis vestigia semper.
Per te cuncta patent, noctis quibus umbra colorem
Abstulerat, tenebris tua non patientibus ora,
Mundi oculus : qui transuerso dum limite curris
Per diuina means animantum idola, quaternis
Dispensae annum spatij, et tempora mutas.
Et cum temporibus quicquid generatur in orbe.
O sanctum iubar, ô diuum pulcherrime, salue:
Te colimus, tibi sincero de pectore laudes
Fundimus: at tu hodie læto nos respice vultu,
Et letum concede diem, redeasq; benignus:
Nubila diffugiant, aer sit ubique serenus,
Aduentuq; tuo ponti vada salsa quiescant,
Et sit iter tutum cupidis per cerula nautis:
Non segeti, non arboribus, non vitibus, imber
Insanisue oblitur turbo, lapidosæ grando:
Sed blandas Pyrois afflet mortalibus auras,
Accipiantq; tuo redditu Deus omnia pacem. 20
Salve presidium, et sacris tutela poëtis:
Tu vatum mentes diuino numine repleas,
Ipsorumq; moues ad dulcia carmina linguis:
Tu dignos lauroq; facis, famaq; perenni.
Salve igitur, dexterq; mihi sis quæso canenti,
Et fauaces coepitis, et nostros dirige cursus,
Donec ad optatum veniat mea cymbula portum.
Hæc ego Castalias flexo dum poplite ad undas

Orar

Orarem supplex, nympharum adstante corona,
 Audit exulta Delphorum Phœbus ab arce:
 Audit, & visum est templi nutare cacumen,
 Eq; adytis ingens effulgit splendor, & ingens
 Vox audita, meas quæ sic peruenit ad aures,
 Infelix iuuenis, quem adeò fata impia vexant,
Qui tam crudeles viuendo transfigis annos:
Esto animo fortis, & dura, patientia vincit
Omnia in aduersis rebus sunt prospera semper
 10 Magnanimo spernenda viro: tunc celsior exit,
Quu premitur virtus, viden' ut fortuna frequenter.
Quos pessum dederat, mutata extollat eosdem?
Alternetq; vices? nihil est durabile semper
Sub caelo, redeunt post tristia nubila soles
Iucundi: postquam ventis maria alta fuerunt
Exagitata diu, tandem pacata residunt,
Et remeat bruma post frigora floriferum ver.
Ergo animum firma, & duris ne defice rebus,
Teq; ipsum serua fatis melioribus: olim
 20 Adueniet tempus, cursum variantibus astris
(Si non ante diem Parcae tua fila secabunt)
Quando tuū, quod nunc mersum iacet atq; sepultū,
Mille per ora virūm fiat memorabile nomen.
Ipse adero, semperq; nouem mea turba sorores
Astabunt comites quocunq; accesseris: & te
De plebe eripient, clarumq; in secula reddent.
Ista mihi responsa dedit cortyna precanti.
Ast ego vix possum dijs credere talia de me:

e 2

Visque

Vsqueadèò sum peruerso sub fidere natus,
 Vsqueadèò aßiduis cælum me casibus urget.
 Inde tamen decedo hilaris, perq; auia solus
 Errabam & pariter voluebam talia mecum:
 O si forte aliquis mihi nunc hominumue deumue,
 Occurrat, quem diua Arete, ut promiserat, ad me
 Doctorem mittat, quo discere cætera possum,
 O si ipsa æthereo potius descendat ab axe,
 Meq; suis iterum doceat pulcherrima verbis,
 Vallis erat, montes inter porreæta propinquos, 10
 Atq; iter angustus limes prebebat eunti:
 Progredior, videoq; duos in gramine læto
 Pastores, pariter quadam sub rupe sedentes:
 Qui positis peris iuxta, & quos ferre solebant
 Nodus è corno baculis, certare canendo
 Inter se accensi laudis mercede volebant.
 Sed index deerat, cuius sententia litem
 Solueret, & palmam victori ferret honestam.
 Ut me ruderunt, extemplò accersit vterq;
 Et rogat, ut vellem secum residere sub illis
 Cautibus, & tanti certaminis arbiter essem.
 Tunc unus postquam sumpta prælusit auena,
 Talia sublati in cælum cœpit ocellis:
 O flos Dardanæ, puer, ô dilecte Tonanti,
 Pocula qui superis spumantia nectare misces:
 Cede polo, iam cede polo, formosior alter
 In terris nunc est, qui pocula sacra ministret,
 Iupiter hunc rapiens, te spreto ad sydera tollet:
20
Inuidia.

Inuidia rumpere miser, moriere dolore.
 Sed potius ne cede polo, tu vina propines
 Cœlicolis, maneat mecum mea cura Philetus:
 Quo sine nec mihi dulce aliquid, nec viuere gratue, est
 Hunc quoties pernicis equi per deuia tergo
 Inuectum, capreas arcu cervos sue petentem
 Naiades aspiciunt, cœco stimulantur amore.
 Multaque; cum multis cupiunt dare basia donis,
 Certatimque; ferunt vario de flore corollas,
 Et calathos pomis plenos, & dulcibus ruis.
 O si non adeò puer implacabilis esset,
 O si se facilem misero præberet amanti,
 Me foret in toto nullus fælicior orbe,
 Sed spernit nostrasque; preces, nostrumque; dolorem,
 Et fugit, ut neruo Assyrio transmissa sagitta.
 Ne fuge me, neu speme precor firmose Philetete:
 Non ego sum Lestrygonio de sanguine, amari
 Sed dignus fortasse tibi, si me benè noris.
 Nam quamvis hirtæ in nostro sunt corpore setæ,

Et barba à mento impexis cadat horrida villis:
 Non sum deformis tamen, & sua gratia barba est,
 Et setis, suntque; ista viris pugnacibus apta,
 Robustosque; decent: sunt leuia membra cynædis.
 Quid? quod diuitijs pastorum haud vincor ab ullo?
 Quandoquidem mihi non desunt armenta, gregesque:
 Mille mea viridi pascuntur gramine vacce,
 Mille mei per densa sues quercta vagantur,
 Enixas habeo pecudes, fortasque; capellas: